## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Assertio Septem Sacramentorum Aduersus Mart.  
Lutherum**

**Heinrich <VIII., England, König>**

**Parisiis, 1562**

Avthor Hoc In Prologo Taxat Lutherum, quem ad vnguem vsque depingit,  
asserens rationem atque materiam, simul & ordinem eorum qua  
prosequetur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30233**

AUTHOR HOC  
IN PROLOGO TAXAT  
Lutherum, quem ad vnguem usque  
depingit, afferens rationem atque  
materiam, simul & ordinem  
corum quæ prosequetur.

Cantic. 2.

Prela-  
torum ne-  
gligentia  
nascentur  
errores.

Malitia  
Lutheri de-  
pingitur.

HRISTI vox in cantici est: Capite nobis vulpes paruulas, quæ demoluntur vineas. Qua plane monet hæreticos esse capiendos antequam adolescent. Nam hi vulpinis fraudibus vineas, hoc est ecclesiam Christi demoliri student. Optarim igitur ut hæc vocem audiissent hi, quibus ex officio incumbit hæreticos, dum paruuli sunt, comprehendere. Neque enim hodie tam grauis esset in ecclesia tèpestas & rerum omniū perturbatio, si LUTHERVS dum esset vulpecula, fuisset repressus. At nunc euasit in vulpem grandiusculam, annosam, & veteratricem, tot dolis, astutiis, artibus instructam, ut medium teneri difficillimum sit. Sed quid dixi, vulpem?

parum est: canem dixissem rabidum, imo  
lupum rapacissimum, aut saeuissimam quam- *Plurime*  
dam vrsam, quae raptis catulis, furore mala efficit  
quodam agitur: vel magis haec omnia si- *Lutherus.*  
mul. Multas enim hoc monstrum intra-  
se bestias alit. Sed & eiusmodi nomēcla-  
turis apprime gloriatur. Seipsum enim  
appellat vīsam & leænam. Nam & vīra-  
que se futurum catholicis pollicetur. Lu- *Appropria*  
therum (inquit) habebitis vrsam in via, & *ta Lutheri*  
leænam in semita. In eiusmodi monstrum  
euasit ex vulpecula iam tandem Luthe-  
rus. Vulpe enim egit aliquādiu fraudi- *Vulpes.*  
bus, mendaciis, subterfugiis. deinde canis *Canis.*  
factus est, impudentia, latratu, mordacita- *Lupus.*  
te. Lupum postea se præbuit rapacitate,  
feritate, laniatu. Postremo leænam & vī- *Leæna.*  
sam ostentat sese, furore, sequitia, crudeli- *Vrsa.*  
tate. Portentosa certe belua est, adeo ut  
nec earum bestiarum, quas Daniel in ma-  
ri vidit, horrenda monstrositas poterit  
huius vnius beluae malitiam sufficienter  
exprimere. Oculos habet quasi hominis,  
quia nihil supra hominem videt, & tan-  
tem perinde atque si fuisset aliquādo ra-  
ptus in tertium cœlum, os eius ingentia  
loquitur: lingua prædictus est virulentissi-

*Danielis. 7.*

Prologus.

ma: dentibus armatur plusquam ferreis,  
Luther<sup>o</sup> ma quibus & insatiabiliter carnes hominum  
le à princ- vorat, & comminuit omnia, conculcans  
pibus defē- pedibus quicquid est reliqui. Eiusmodi  
satur i per- sane portentum Lutherus ex vulpecula  
niciem ec- factus est, talemque iam speluncam in qua  
clesse. tuto delitescat comparavit sibi, vt secu-  
rus omnem sui potentis pectoris pestilē-  
tissimum halitum ac letale virus heresum  
suarum in totum orbem efflet, nemineque  
non conuiciis, probris, contumeliis, atque  
id quidem quantum excogitare poterit  
acerbissimis infectatur, si quis ei contra-  
dixerit, vt nec regum alioqui potestissi-  
morum ullam hæc belua ratione habeat.  
Regis An- Nuper enim, eius admonendi gratia, Rex  
glie cōmē- Angliae, non minus armis, quam literis in-  
datio. clytissimus, quosdam illius taxauit erro-  
res, hortatus ad resipiscientiam: cui quum  
debuit Lutherus, ceu pio monitori, gra-  
tias egisse, nullum tamen conuiciandi ge-  
nus prætermisit, quod non in ipsum iacu-  
laretur, & plus quam cynicè. Neque enim  
aut sacræ eruditionis, quam ipse profite-  
tur, aut reuerētiæ tanti principis respecti  
ullum habuit, sed velut insanus & rabii-  
dus omnem sui pectoris furiā in Regem

## Prologus.

nam illustrissimum effudit, ut demiretur quomodo quisquam illius dogmatibus fidē adhibeat, quum aduertat eum Christi mandatis tam aperte cōtrauenire. Sed miseram plebem ita iactabundis assertiōnibus, ac vanis pollicitationibus, allexit & agglutinavit sibi, ut velut prophetū ille lum venerentur. Neque enim quisquam aut impudentius, aut arrogātius de seipso iactare poterit, quām in eius libelli principio, quem aduersus eruditissimum Regem scripsit, Lutherus facit. Sic enim ait. Certus sum dogmata mea habere me de cœlo. Quia etiam aduersus eum triūphauit, qui in vngue nouissimo plus habet virtutis & astutiæ, quām omnes papæ, reges, & doctores.

O mirā arrogantiam. O mōstrum horrendum. O frontem impudentissimam. Quis vñquam audiuit beluam tam aperta mendacia de se prædicantem? Sexcentis eius libri scatent erroribus, & tamen affirmare non pudet se certum, sua dogmata se habere de cœlo. Ad quodlibet improperium à statu mentis deiicitur, & fit impos sui, & tamen de dæmonibus triumphare se gloriatur. Cæterū ne vitia quæ-

Luther⁹ mā  
licia et astu  
tia vēto fab  
ſae doctrinae  
ſeducit vnb  
gus.

Luther⁹ ias  
tancia.

"  
"  
"  
"  
"  
"

Plurimi Lu  
theri erro  
res.

*Lutherus cō  
zorquet scri  
pturas sa-  
eras.*

*Authoris  
intentio.*

*Materies  
et ordo a-  
gendorum.*

dam apertissima iactantiae suae fidem abrogent, ea subdole per scripturas, non absque vi contortas, tegere molitur, ut mox aperiemus. Nos ergo pro viriliora dabimus operam, ut huius beluae fraudes, mendacia, caninaque rabies, & impudentissima venditatio sui, quibus in libello contra Regem inuictissimum usus est, quam breuissime poterimus, detegatur. Sed futuram disceptationem, quo fiat a- pertior, in duodecim capita digeremus, iuxta seriem quam ille seruauit in libello suo.

CAPUT PRIMUM.

Lutheri iactabundam arrogantiam aper-  
te mendacem esse.

SECUNDVM.

*Apologiam item inanem, qua vitia quidam insignia tegere laborat.*

T E R T I V M.

**D**e communicatione plebis, ecclesiæ consuetudinem obseruari debere.

## QVARTVM.

Non manere substantiam panis cum le-  
cro sancto Christi corpore.

QVINTVM.

Missam haudquaquam testamentum eff.  
Sextum.